СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Пятидесят четвертой сессии
с. Зоново
27.01.2020г.     № 3

О внесении изменений в решение № 3 53-й сессии от 25.12.2019 года Совета
Депутатов Зоновского сельсовета«О бюджете Зоновского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

                  Совет депутатов решил:
1. Внести  изменения в  решение №3 53-й сессии от 25.12.2019 года Совета депутатов Зоновского сельсовета «О бюджете Зоновского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

1.1. Внести изменения в статью 1: пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (далее - местный бюджет) на 2020 год:
-прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета  в сумме    5 830 040,00 рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 5 262 641 рублей, из них объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме
5 262 641 рублей;
-общий объем расходов местного бюджета в сумме 6 108 817,39 рублей;
-дефицит местного бюджета в сумме 278 777,39 рублей.

1.2. Внести изменения в Приложение 4 к решению №3 53 -й сессии от 25.12.2019 года  Совета депутатов Зоновского  сельсовета  «О бюджете Зоновского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской  области на  2020 год и плановый период 2021и 2022годов»: таблицу 1 утвердить в новой   Редакции (прилагается).

1.3. Внести изменения в статью 14: статью изложить в следующей редакции:
« Утвердить объем  бюджетных ассигнований дорожного фонда Зоновского сельсовета  на 2020 год в сумме 456283,87 руб., на 2021 год в сумме 221690 рублей, на 2022 год в сумме 237290 рублей».

               1.4. Внести изменения в Приложение 8 к решению №3 53 -й  сессии от
                25.12.2019 года   Совета депутатов Зоновского  сельсовета  «О бюджете
                Зоновского сельсовета   Куйбышевского района  Новосибирской  области
                на 2020 год и плановый  период  2021 и 2022 годов»: таблицу 1 утвердить в
                новой  Редакции (прилагается).

                2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене органов местного
                Самоуправления Зоновского сельсовета.

3. Решение  вступает   в    силу  со  дня   официального       опубликования    в бюллетене органов местного самоуправления Зоновского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                                           М. Ю. Ковалева

Глава Зоновского сельсовета                                                    Е.А. Панасенко

                                                                     Приложение 4
                                                                                                                               к решению сессии Совета депутатов
                                                                                                                               Зоновского сельсовета Куйбышевского района
                                                                                                                               Новосибирской области

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации в ведомственной структуре расходов Зоновского сельсовета на 2020 год

                                                                                                                                                                                              Таблица 1

рублей
	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	348

	Общегосударственные вопросы
	348
	01
	00

	2398014,50

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	348
	01
	02

	718290

	Непрограммные направления бюджета муниципального образования
	348
	01
	02
	9900000000

	718290

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	348
	01
	02
	9900001100

	718290

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	348
	01
	02
	9900001100
	100
	718290

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	348
	01
	02
	9900001100
	120
	718290

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций
	348
	01
	04

	1655224,50

	Непрограммные направленияместного бюджета
	348
	01
	04
	9900000000

	1655224,50

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов местного бюджета
	348
	01
	04
	9900001400

	1655224,50

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	348
	01
	04
	9900001400
	100
	1166015,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	348
	01
	04
	9900001400
	120
	1166015,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	01
	04
	9900001400
	200
	457039,50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	01
	04
	9900001400
	240
	457039,50

	Иные бюджетные ассигнования
	348
	01
	04
	9900001400
	800
	32170

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	348
	01
	04
	9900001400
	850
	32170

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	348
	01
	06

	20000

	Непрограммные направления бюджета муниципального образования
	348
	01
	06
	9900000000

	20000

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования
	348
	01
	06
	9900001400

	20000

	Межбюджетные трансферты
	348
	01
	06
	9900001400
	500
	20000

	Иные межбюджетные трансферты
	348
	01
	06
	9900001400
	540
	20000

	Обеспечение выборов и референдумов
	348
	01
	07

	2000,00

	Непрограммные направления бюджета муниципального образования
	348
	01
	07
	9900000000

	2000,00

	Расходы на проведение выборов в представительные органы
	348
	01
	07
	9900001520

	2000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	348
	01
	07
	9900001520
	800
	2000,00

	Специальные расходы
	348
	01
	07
	9900001520
	880
	2000,00

	Резервные фонды
	348
	01
	11

	2500

	Резервные фонды муниципального образования
	348
	01
	11
	9900001700

	2500

	Резервные средства
	348
	01
	11
	9900001700
	870
	2500

	Национальная оборона
	348
	02
	00

	96141

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	348
	02
	03

	96141

	Непрограммные направления бюджета муниципального образования
	348
	02
	03
	9900000000

	96141

	Реализация мероприятий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	348
	02
	03
	9900051180

	96141

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	348
	02
	03
	9900051180
	100
	96141

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	348
	02
	03
	9900051180
	120
	96141

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	348
	03
	00

	7200

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	348
	03
	09

	7200

	Муниципальные программы поселений по чрезвычайным ситуациям
	348
	03
	09
	2000079500

	7200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	03
	09
	2000079500
	200
	7200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	03
	09
	2000079500
	240
	7200

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	348
	04
	00

	456283,87

	Содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений муниципального образования
	348
	04
	09
	9900004310

	456283,87

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	04
	09
	9900004310
	200
	456283,87

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	04
	09
	9900004310
	240
	456283,87

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	348
	05
	00

	36303,89

	Благоустройство
	348
	05
	03

	29803,89

	Непрограммные направления бюджета муниципального образования
	348
	05
	03
	9900000000

	29803,89

	Реализация расходов на благоустройство поселений муниципального образования
	348
	05
	03
	9900005300

	29803,89

	Реализация мероприятий на уличное освещение в границах поселения муниципального образования
	348
	05
	03
	9900005310

	29803,89

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	05
	03
	9900005310
	200
	29803,89

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	05
	03
	9900005310
	240
	29803,89

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	348
	05
	05

	6500

	Непрограммные направления бюджета муниципального образования
	348
	05
	05
	9900000000

	6500

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда муниципального образования
	348
	05
	05
	9900005110

	6500

	Иные бюджетные ассигнования
	348
	05
	05
	9900005110
	800
	6500

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	348
	05
	05
	9900005110
	850
	6500

	Культура, кинематография
	348
	08
	00

	2954874,13

	Культура
	348
	08
	01

	2954874,13

	Непрограммные направления бюджета муниципального образования
	348
	08
	01
	99000000000

	2954874,13

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии муниципального образования
	348
	08
	01
	99000008100

	2954874,13

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры и мероприятия в сфере культуры  и кинематографии муниципального образования
	348
	08
	01
	99000081900

	2954874,13

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	348
	08
	01
	9900008190

	100
	2278695

	Расходы на выплату персоналу казённых учреждений
	348
	08
	01
	9900008190

	110
	2278695

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	08
	01
	9900008190

	200
	669249,13

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	08
	01
	9900008190

	240
	669249,13

	Иные бюджетные ассигнования
	348
	08
	01
	9900008190

	800
	6930

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	348
	08
	01
	9900008190

	850
	6930

	Социальная политика
	348
	10
	01

	160000

	Пенсионное обеспечение
	348
	10
	01

	160000

	Выплата муниципальной социальной доплаты к пенсии муниципального образования
	348
	10
	01
	9900010100

	160000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	348
	10
	01
	9900010100
	300
	160000

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	348
	10
	01
	9900010100
	310
	160000

	Итого расходов

	6108817,39

                                                                                                                              Приложение № 8
                                                                                                                               к решению сессии Совета депутатов
                                                                                                                               Зоновского сельсовета Куйбышевского района
                                                                                                                                Новосибирской области

Источники финансирования  дефицита местного бюджета

                                                                                                                                                                                   Таблица 1

Источники финансирования  дефицита местного бюджета на 2020 год

	рублей
	                              КОД
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефецита бюджета,
кода классификации операций сектора государствен-
ного управления, относящихся к источникам финан-
сирования дефицита бюджета
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
                                                       ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	278777,39

	01 05 00 00 00 0000 000
	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ  СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО
УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
	278777,39

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5830040,00

	01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5830040,00

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов
	-5830040,00

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений
	-5830040,00

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6108817,39

	01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6108817,39

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов
	6108817,39

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений
	6108817,39

[bookmark: _GoBack]